

Grosse, H. † 349.  
 Hanbury, Th. 350.  
 Handel-Mazzetti, H. 162.  
 Haussknecht, K. † 294.  
 Heinricher, E. 224, 349.  
 Hellbom, J. † 224.  
 Hempel, G. 161.  
 Hennings, P. 66.  
 Hobkirk, Ch. P. † 66.  
 Holtermann, K. 66.  
 Juell, O. 66.  
 Kirkwood, J. E. 349.  
 Kok Ankersmit, H. J. † 66, 161.  
 Kühn, J. 349.  
 Lemaire, A. † 66.  
 Lindau, G. 66.  
 Longo, B. 295.  
 Maxon, W. R., 295.  
 Metcalf, H. † 66.  
 Micheli, M. † 66.  
 Millardet † 161.  
 Möllendorff, O. † 294.  
 Murray, J. S. † 161.  
 Nestler, A. 224.  
 Noyes, E. A. † 66.  
 Oltmanns, Fr. 161.  
 Payot, V. † 66.  
 Pearson, H. H. W. 161.  
 Pfeiffer, W. 295.  
 Pond, R. H. 349.

Porsch, Ö. 224.  
 Preuß, 161.  
 Pringle, C. G. 224.  
 Raciborski, M. 349.  
 Radde, G. † 161.  
 Rehm, H. 162.  
 Reinhardt, M. O. 66.  
 Rothert, W. 66.  
 Roux, 349.  
 Schneider, A. 295.  
 Sirodot † 161.  
 Solms-Laubach, H. zu 161.  
 Thaxter, R. 162.  
 Timberlake, H. G. † 349.  
 Uhlworm, O. 162, 349.  
 Ule, E. 295.  
 Underwood, L. M. 224, 295.  
 Vierhapper, Fr. † 161.  
 Vries, H. de 295, 350.  
 Vuillemin, P. 162.  
 Went, 350.  
 Westermaier, M. † 224.  
 Wettstein, R. v. 350.  
 Winkler 349.  
 Winnecke, C. G. A. † 224.  
 Woronin, M. † 161.  
 Zalewski, A. 349.  
 Zederbauer, E. 162.  
 Zickendrath † 349.  
 Zimmermann, O. E. R. † 66.

### Druckfehler-Berichtigungen.

- Pag. (47) Zeile 23 von oben lies Schultz-Schultzenstein statt Schulz-Schultzenstein.  
 „ (48) Zeile 21 von oben lies Zettnow statt Zettow.  
 „ (57) Zeile 1 von oben lies Bertrand statt Berdrand.  
 „ 110 Zeile 16 von unten lies Septoria statt Septoris.  
 „ 183 Zeile 10 von oben schalte ein: *M. hydnoides* n. sp.  
 „ 185 Zeile 9 von unten lies Hydnum statt Hypnum.  
 „ (143) Zeile 28 von oben lies Kellerman statt Kellermann.  
 „ (146) Zeile 20 von oben lies Ferraris statt Farraris.  
 „ (207) Zeile 4 von oben lies J.-J. Rousseau statt J. J. Rosseau.  
 „ (219) Zeile 16 von unten lies Vladescu statt Vladesco.  
 „ (222) Zeile 3 von unten lies Rostowzew statt Rostowzen.  
 „ (261) Zeile 26 von oben lies Molisch statt Meolisch.  
 „ (269) Zeile 1 von oben lies Salmon, E. statt Ernest, S.  
 „ (274) Zeile 15 von oben lies Bailay statt Baylay.  
 „ (295) Zeile 17 von oben lies Ule statt Uhle.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Hedwigia](#)

Jahr/Year: 1903

Band/Volume: [42\\_1903](#)

Autor(en)/Author(s): diverse

Artikel/Article: [Personalnotizen XXI](#)